BAB II

BIOGRAFI IBNU QAYYIM AL – JAUZIYYAH

A. Riwayat Hidup Ibnu Qoyyim Al - Jauziyyah

Ibnu Qayyim al - Jauziyah lahir di Damascus, 6 Safar 691 H /29

Januari 1292 - Damascus, 23 Rajab 751H/26 September 1350 M). Ibnu

Qayyim, al Jauziyah adalah seorang ahli usul - fikih dan ahli hadits

kenamaan. Nama lengkapnya adalah Muhammad ibnu Abi Bakar ibnu Ayyub

ibnu Sa'ad ibnu Hariz az - Zar'i ad - Dimasyqi, yang dijuluki dengan sebutan

Syamsud - Din (Matahari agama). Lahir pada 751 (691 H) di Damascus, dan